INDICAÇÃO No 507/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita manutenção do passeio público da Rua Presidente Vargas, na altura do número 310,
no Bairro do Cruzeiro

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de se realizar a
manutenção do passeio público da Rua Presidente Vargas, na altura do número 310 – ao
lado da Congregação Cristã no Brasil – no Bairro do Cruzeiro.

JUSTIFICATIVA

O referido passeio público apresenta problemas estruturais, necessitando de manutenção, e,
de acordo com moradores do local, aquela calçada encontra-se danificada, carecendo de
reparos.
De se mencionar que, há relatos sobre a ocorrência de que, por diversas vezes, idosos e
frequentadores da igreja, já foram vítimas de queda, por conta dos danos no passeio
público.
Assim, urge que providências sejam tomadas para se sanar tal problema, para que os
munícipes que por ali transitam possam ter mais dignidade e conforto.
Para tanto, espero a pronta aceitação desta proposição por parte de Sua Excelência, o
Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 10 de novembro de 2021.

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA
Vereador